
 

              ESTADO DE MATO GROSSO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 06/2021 

 
                A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT 
e a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público nº. 
01/2022, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

                                                  CONSIDERANDO, as provas objetivas do Processo 
Seletivo Público 01/2022 da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, 
realizada no dia 13/02/2022 bem como o Gabarito Definitivo Publicado por meio do 
Edital Complementar nº. 05/2022. 

 
RESOLVEM:  
 

1º - Em atendimento ao Cronograma do Edital Processo Seletivo 
Público nº. 01/2022, item 3, “L”, da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, 
DIVULGAR o RESULTADO GERAL da Prova Objetiva realizada dia 13/02/2022, 
conforme segue: 

 
a) ANEXO I – RESULTADO GERAL DA PROVA OBJETIVA. 
 

                                 2° -  Nos termos do item 12 e seus subitens, do Processo Seletivo 
Público nº. 01/2022, da Prefeitura Municipal de Figueiropólis D’ Oeste - MT, fica em 
vigência o prazo legal de recursos quanto ao conteúdo deste Edital  Complementar a 
partir de sua publicação. 

  
 

3º - Este Edital Complementar e seu anexo ficarão à disposição dos 
interessados no Quadro Mural da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste - MT e no 
endereço eletrônico: http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br, a partir da data.                
 

 



 

              ESTADO DE MATO GROSSO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

 

 
Figueirópolis D’ Oeste – MT, 07  de Março de 2022. 

 
 

 
EDUARDO FLAUSINO VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
        ALEXANDRA APARECIDA GARCIA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO  
 
 
 

 

CLAUDINEIA FIALHO GARCIA 
MEMBRO 

ROSANA NASCIMENTO 
 MEMBRO 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 06/2021 

 
 

ANEXO I 
ANEXO I RESULTADO GERAL DA PROVA OBJETIVA 

 
MICROÁREA 02        

 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

 
CE 

LP MAT CG CI NASC PNE TOTAL ORDEM SITUAÇÃO 

0000011 
HANNA DO 
NASCIMENTOFREITAS 

 
24,00  

   
9,00  

 
6,00  

 
9,00  

 
9,00  

13/07/2000 N     57,00  1º 
 
CLASSIFICADO 

0000066 LEANDRO Diniz Gomes  
 

20,00  
   

9,00  
    -    

 
6,00  

 
9,00  

13/08/1991 N     44,00  2º 
 
CLASSIFICADO 
 

0000042 
JOSELAINE DE LANA 
VIANA 

 
28,00  

   
6,00  

 
9,00  

 
6,00  

 
6,00  

05/05/1977 N     55,00  3º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000049 
WILLIAN PEREIRA 
PIRES 

 
12,00  

   
9,00  

 
9,00  

 
6,00  

 
9,00  

23/06/1998 N     45,00  4º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000056 
QUEZIA SOARES DA 
SILVA 

 
16,00  

 
12,00  

 
6,00  

 
9,00  

    -    06/05/1981 N     43,00  5º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000013 
BRUNA NAYARA 
PEDRO DE SOUZA 

 
16,00  

   
9,00  

 
3,00  

 
6,00  

 
3,00  

25/05/1997 N     37,00  6º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 e 18.2.5 



 

              ESTADO DE MATO GROSSO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

 

0000057 
LORRAYNNE THAYNA 
MACEDO RIBEIRO 

 
20,00  

   
3,00  

 
3,00  

 
3,00  

 
6,00  

24/02/1994 N     35,00  7º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000060 
MARIA ANTÔNIA DE 
FREITAS 

 
24,00  

   
3,00  

 
3,00  

    -    
 

3,00  
19/07/1984 N     33,00  8º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000063 
CELIA PEREIRA DE 
MELO LOPES 

 
12,00  

   
3,00  

 
6,00  

 
6,00  

 
3,00  

22/06/1975 N     30,00  9º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000046 
ANA VITÓRIA 
PEREIRA FARIAS 

   
8,00  

   
6,00  

    -    
 

3,00  
 

3,00  
25/08/2003 N     20,00  10º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

 
0000037 

SOLANGE SILVA 
VIEIRA 

      -          -        -        -        -    18/01/1963 N 
Ausente 

11º 
RP 

0000048 
MARIA MOTA COELHO 
DA SILVA 

      -          -        -        -        -    10/11/1971 N 
Ausente 

12º 
RP 

0000003 
VANUSA TEODOSIO 
DE LIMA 

      -          -        -        -        -    27/11/1972 N 
Ausente 

13º 
RP 

0000040 
JANETE DE SOUZA 
LOPES 

      -          -        -        -        -    10/09/1973 N 
Ausente 

14º 
RP 

0000051 
LOURDES ANDRÉIA 
DE OLIVEIRA 

      -          -        -        -        -    13/09/1975 N 
Ausente 

15º 
RP 

 
0000012 

NEUMA FERNANDES 
REIS PINATI 

      -          -        -        -        -    09/08/1976 N 
Ausente 

16º 
RP 

0000035 
ROGÉRIO DA SILVA 
CHARÃO 

      -          -        -        -        -    03/12/1980 N 
Ausente 

17º 
RP 

0000021 
VANUZA COELHO 
NUNES OLIVEIRA 

      -          -        -        -        -    15/01/1984 N 
Ausente 

18º 
RP 

0000062 
VIVIANE ALVES DE 
LIMA 

      -          -        -        -        -    06/08/1988 N 
Ausente 

19º 
RP 

0000025 

VENIZE ARMORAL 
MARCOLINO 
CASTILHO 
FERRUFINO 

      -          -        -        -        -    04/01/1989 N 

Ausente 
20º 

RP 

0000047 
DANIA CARDOSO 
FÉLIX DA SILVA 

      -          -        -        -        -    05/02/1991 N 
Ausente 

21º 
RP 

0000044 
KARLA RODRIGUES 
SCHOENHERR 

      -          -        -        -        -    11/07/1991 N 
Ausente 

22º 
RP 

0000043 
RONICLEIA MARLEM 
FREITAS 

      -          -        -        -        -    04/11/1993 N 
Ausente 

23º 
RP 

0000054 
SUELEN CRISTINA 
DOS SANTOS 

      -          -        -        -        -    22/12/1993 N 
Ausente 

24º 
RP 

0000002 
DENISIA LOUREDO DE 
MELO 

      -          -        -        -        -    11/10/1995 N 
Ausente 

25º 
RP 

0000023 
CAIO GABRIEL 
MACEDO GONÇALVES 

      -          -        -        -        -    05/09/1997 N 
Ausente 

26º 
RP 

0000064 
ELIAS FERREIRA DOS 
SANTOS 

      -          -        -        -        -    27/04/1998 N 
Ausente 

27º 
RP 

0000045 
IVETE RIBEIRO 
CARDOSO 

      -          -        -        -        -    18/06/2000 N 
Ausente 

28º 
RP 



 

              ESTADO DE MATO GROSSO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

 

0000020 
LUCRECIA DE SOUZA 
MATOS SILVA 

      -          -        -        -        -    16/01/2001 N 
Ausente 

29º 
RP 

0000039 
GUILHERME TAVARES 
DE OLIVEIRA 

      -          -        -        -        -    30/04/2003 N 
Ausente 

30º 
RP 

 
 
 
 MICROÁREA 05 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
 

CE 
LP MAT CG CI NASC PNE TOTAL ORDEM SITUAÇÃO 

0000006 
LARISSA 
ANDRADE DOS 
SANTOS 

 
24,00  

 6,00  
   

6,00  
 6,00   6,00  19/04/1997 N     48,00  1º 

 
CLASSIFICADO 

0000004 
GIOVANNA 
LINS BATISTA 

 
20,00  

 6,00  
 

12,00  
 3,00   6,00  22/05/1977 N     47,00  2º 

 
CLASSIFICADO 

0000041 
SÔNIA 
TRINDADE 
LAET 

 
28,00  

 6,00  
   

3,00  
 6,00      -    25/12/1977 N     43,00  3º 

 
CLASSIFICADO 

0000065 

GELCIMAR 
FERREIRA 
CLARA DA 
SILVA 

 
20,00  

 9,00        -     9,00   3,00  08/05/1989 N     41,00  4º 

 
CLASSIFICADO 

0000033 
ANDRÉIA 
APARECIDA 
NEVES 

 
28,00  

 9,00        -     3,00   6,00  22/03/1980 N     46,00  5º 

 
Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000005 
VANESSA 
SOARES DA 
SILVA 

 
24,00  

    -    
   

3,00  
 6,00   9,00  18/02/1999 N     42,00  6º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000032 

GUILHERME 
JUNIOR DA 
SILVA 
OLIVEIRA 

 
20,00  

 3,00  
   

6,00  
 6,00   6,00  29/04/1997 N     41,00  7º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000050 
SILVIA PIRES 
DA MATA 
SILVA 

 
20,00  

 3,00  
   

6,00  
 3,00   3,00  03/04/1971 N     35,00  8º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000019 
THAYANE 
FARIA CAMILO 

   
8,00  

 3,00  
   

6,00  
 9,00   6,00  04/02/2003 N     32,00  9º 

Desclassificado;Candidato 
não atendeu os requisito do 
Edital, conforme os itens 
18.2,18.2.1 

0000038 
SIMONE DE 
OLIVEIRA DIAS 

      -        -          -        -        -    27/06/1966 N 
Ausente 

10º 
RP 

0000058 
DERLY VIEIRA 
MACHADO 

      -        -          -        -        -    31/07/1973 N 
Ausente 

11º 
RP 

0000061 
SANDRA 
HORLANDA DA 
SILVA 

      -        -          -        -        -    01/05/1985 N 
Ausente 

12º 
RP 

0000036 
SILVANA 
XAPINA 
GARCIA 

      -        -          -        -        -    20/05/1985 N 
Ausente 

13º 
RP 

0000059 
DIENE HELEN 
LIMA DA SILVA 

      -        -          -        -        -    01/12/1987 N 
Ausente 

14º 
RP 

0000017 
RIQUELE 
MEIRA 
OLIVEIRA 

      -        -          -        -        -    21/10/1992 N 
Ausente 

15º 
RP 

0000030 
MARCOS 
ANDRÉ LOPES 
ROSSELL 

      -        -          -        -        -    15/01/1994 N 
Ausente 

16º 
RP 



 

              ESTADO DE MATO GROSSO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

 

0000053 

VANESSA 
PORTO 
BEZERRA DA 
SILVA 

      -        -          -        -        -    21/04/1994 N 

Ausente 
17º 

RP 

0000028 
JOSIELE 
FADELL 
MOURÃO 

      -        -          -        -        -    11/07/1995 S 
Ausente 

18º 
RP 

0000031 
BRUNA 
SAMPAIO 
FERREIRA 

      -        -          -        -        -    16/07/1995 N 
Ausente 

19º 
RP 

0000052 
WESLEY 
TAVARES DA 
COSTA 

      -        -          -        -        -    09/07/1996 N 
Ausente 

20º 
RP 

0000024 
JOSIANE DE 
SOUZA PAULA 

      -        -          -        -        -    24/12/1999 N 
Ausente 

21º 
RP 

0000015 

LEIDIANE 
FERNANDES 
MENDES DOS 
SANTOS 

      -        -          -        -        -    11/04/2000 N 

Ausente 
22º 

RP 

 
 


